



Selles lehes:

Tabasalu Looduspargi aastakoosolek tulemas

Ohvriabiteenus on kõigile kättesaadav

Tabasalu Palliklubi tegevusest

Statoil avas riigimetsas loomadele kolm metsajaama

Eesti Statoil avas eelmisel nädalal kolm täiesti uutset teenindusjaama – metsloomade ja lindude toitmiseks mõeldud Statoili metsajaamad asuvad RMK loodusradadel Pärnumaal Kablis, Harjumaal Keila-Joa pargis ja Tallinna lähisel Harku metsas, teatas Eesti Statoili turundusjuht Hede Kerstin Luik.

Koostöös Riigimetsa Majandamise Keskusega avatud loomade söötmisskohtades on pesakastid lindude toitmiseks ning toitiskohad jänestele ja põtradelekitsedele. Statoili metsajaamad asuvad RMK puhke- ja loodusradade läheduses ning peale toidu panemist loomadele saavad inimesed oma talvapäeva jätkata matkates.

"Statoili metsajaamad on kõigi meie jaoks üks võimalus perega koos loodust nautima minna ning metsloomadele ja lindudele toitu viia, loomade-lindude jaoks aga võib lisatoit külmal ja lumehoolde ajal olla ellujäämise küsimus," märkis Hede Kerstin Luik.

RMK puhkemajanduse osakonna juhataja Marge Rammo sõnul on metsajaamade rajamine Statoiliga RMK jaoks esimene selletaoline koostööprojekt. "RMK jaoks on loomade talvise toitmise korraldamine osa jahimajandusega kaasnevast ulukihooldest, kuid Statoili tore algatus annab sellele tegevusele uue vaatenurga ka puhkemajanduse arendamise külgelt," sõnas ta. RMK matkarakadade ja ka nüüd rajatud metsajaamade eesmärk on jagada loodusharidust ning tuua rohkem inimesi metsa puhkama, liikuma ja tervislikult oma vaba aega veetma.

Ehkki metsajaam on mõeldud nii inimestele kui loomadele, on nende kokkusaamine toitiskohas Rammo sõnul üsna vähetõenäoline. "Loomad on üsna pelglikud, seepärast ei tasu nende söögikohta väga kauaks peatuma jääda. Kui oled toidu metsa viinud ning loomade jälgi uudistanud, anna metsaelanikele võimalus rahulikult einestada," jagas ta võimalikele söögiviijatele õpetussõnu.

Loomadele toitu panemas RMK Keila-Joa puhkeala juhataja Jaanus Käärma.



Pilt: LoodusAeg

Valgevene suursaadik tutvus Harku vallaga

10. märtsil külastas Harku valda Valgevene suursaadik Pyotr Krechko. Külalisele tutvustati Teelahkme lasteaeda, sportimise ning vaba aja veetmise võimalusi Tabasalu Spordikompleksis ning Tabasalu Ühisgümnaasiumi. Kohtumisel volikogu esimehe Allan Kiili ja vallavanem Sulev Roosiga vesteldi Valgevene arengust ning koostöövõimalustest omavalitsuste tasandil.

Valgevene enam kui 10-miljonilise elanikkonnast elab 2 miljonit pealinnas Minskis. Suursaadiku sõnul on Valgevenes viimastel aastatel kiiresti arenenud teaduse ja tehnika valdkond. Ülikoolides ja teadusasutustes on põhiorhk uurimisvaldkondadel, mida saab koheselt praktikas rakendada. Tõhusat tööd on tehtud turvalisuse ja korrakaitse tagamisel.

Statistikaameti 2003. aasta andmetel oli Valgevene põhikaubavahetuselt Eesti 25. partner, kuid huvi Valgevene kui koostööpartneri vastu on tõusnud. Kasvanud on ka Eesti otseinvesteeringute summa Valgevenes. Kui 30.12.2003. aasta seisuga oli Eesti Panga andmetel Eesti otseinvesteeringuid Valgevenes 5,2 miljonit Eesti krooni, siis 30.09.2004. aasta seisuga juba 20,7 miljonit Eesti krooni.

Suursaadik kiitis Eesti turismi arengut ja avaldas lootust, et ka Valgevene muutub turistide magnetiks. Esimesed sammud selleks on juba astunud - 1. oktoobrist 2004. a lihtsustas Valgevene viisanõudeid. Ühekordsete, kuni 30-päevaste erasõidu- ning äriviisade taotlemiseks ei ole enam vaja esitada küllakutset.

4. detsembril 2004. aastal allkirjastatud koostööleping Piaseczno linnaga

Poolast on olnud positiivne kogemus, mille najal otsida partnereid ka teistest riikidest. Koostöövõrgustikku laiendavad teisedki omavalitsused. Vitebski linnaga Valgevenest on tutvunud Pärnu, Narva ja Maardu linnajuhid.

Vallavanem Sulev Roos ja volikogu esimees Allan Kiil Valgevene suursaadik Pyotr Krechkole Harku valla poolt meenut üle andmas. Pilt ja tekst Ivi Toluk.



Harjumaa Aasta Ettevõtja on Loksa Laevatehas ja Aasta Toetaja Kernu Vallavalitsus

Harju maavanema kohusetäitja Jaan Mark kuulutas 11. märtsil Laitse lossis välja Harjumaa Aasta Ettevõtja 2004, kelleks osutus Loksa Laevatehase AS. Aasta Toetaja 2004 tiitli pälvis Kernu Vallavalitsus. Ettevõtlusauhinna võitja, Loksa Laevatehase AS, selgitati 22 esitatud kandidaadi hulgast eelkõige loodud töökohtade arvu ja keskkonnasõbralikkuse poolest. Mõõdunud aasta jooksul lõi Loksa Laevatehase AS 93

uut töökohta.

Aasta Toetaja selgitati välja kuue kandidaadi seast. Kernu Vallavalitsus on igal aastal toetanud mittetulundusühinguid ja seltsinguid, 2004. aastal toetati kolmanda sektori ettevõtmisi kokku 200 tuhande krooniga. Auhindadeks olid keraamik Helle Videviku kujundatud ja valmistatud keraamilised seinakellad.

Märkimisväärse panuse eest piir-

konna arengusse 2004. aastal osutusid maavalitsuse tänukirjadega äramärgituks veel AS Balteco, PKC Eesti AS ning Harku vallast OÜ KMT Fassaadimeistrid, lisaks OÜ Koplimate Agro kui eelmise aasta parim põllumajandusettevõtte Harjumaal. Harjumaa Aasta Ettevõtja auhinda annavad välja Harju Maavalitsus ning Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus.

Harju maavalitsuse pressiteade

Külade lahkmejoonte täpsustamiseks esitati ainult neli ettepanekut

Meie lehe mulluses viimases numbris teavitas vallavalitsuse maa- ja keskkonnas osakonna juhataja Avo Saue elanikke algavast külade lahkmejoonte täpsustamisest, mille kohta oodati ettepanekuid ka Harku valla elanikelt. Nüüdseks on ettepanekute esitamise aeg ümber saanud. Kirjalikke ettepanekuid laekus vaid neli, neist kaks puudutas Vääna-Jõesuu aianudskoperative. Esitatud ettepanekuid ja plaanitavaid muudatusi arutatakse märtsikuus vallavalitsuses ja aprillis esitatakse need vallavolikogu Maa- ja keskkonnakaitse komisjonile.

Külade lahkmejoonte korrigeerimise aluseks on vabariigi valitsuse 25. no-

vembri 2004. aasta määrus nr 335 "Asustusüksuste liigi, nime ja lahkmejoonte määramise alused ja kord". Lahkmejoonte täpsustamine ja muutmine on vajalik, kuna on palju juhtumeid, kus küla piir jookseb läbi katastriüksuse. Külade piirid viiakse nüüd vastavusse kas olemasolevate katastriüksuste piiride või loodusobjektidega. Sellega tahetakse kaotada ebaloogilisused, mis on tekkinud varasemate külade piiride muutmistega ja külade ühendamisega. Sealjuures tuleb arvesse võtta nii külade ajaloolisi piire, elanikke arvu kui ka külade kasvutendentse. Läbi vaatatakse praktiliselt kõigi külade piirid. Töö plaanitakse lõpetada maikuuks. Ükski küla praeguse

aktiooni tulemusel ei kao ega teki juurde.

Küll aga tuleb edaspidi see teema uuesti läbi arutada, milleks on ettepanekuid teinud ka vallaelanikud. Probleemne piirkond on näiteks Tiskre, kuna hetkel on olemas Tiskre küla Harku vallas ja Tiskre elurajoon Tallinnas. Sellise olukorra on põhjustanud 1977. aastal läbi viidud külanõukogude piiride muutus ja külade ühendamine, millega kaotati sellised vanad külanimed nagu Harku ja Harku-Nõmme, mis asendati Tiskre nimega. Tiskre küla läks aga tegelikkuses Tallinna linna piiridesse ning säilis Harku vallas mõne üksiku majaga.

Toimetus

Puhkillimängijate konkursil võitis enim auhindu Tabasalu Muusikakool

12. märtsil võõrustas Tabasalu Muusikakool ligi 100 noort puhkpillimängijat Harju-, Rapla- ja Läänemaalt. Professionaalsetest muusikutest koosnev žürii hindas kolme maakonna õpilasi ja otsustas, kes pääsevad edasi vabariikliku konkursi eelvooru. Kokku tuli Tabasallu 3 esikohta - plokklöödi nooremas vanuserühmas võitis Beatriss Paulin (õpetaja Natalia Kostrõkina), trompeti keskmises vanuserühmas Andres Aava (õpetaja Valdo Rütelmaa) ja saksofoni nooremas vanuserühmas Jaan Susi (õpetaja Kalev Kõnsa). Lisaks neile tulid auhinnalistele kohtadele veel plokklöödiõpilased Katrin Meschin, Angela Ader ja Jan Treiberg (õpetaja N. Kostrõkina), vaskpilliõpilased Henri Christofer Aavik, Karl Villem Kõnsa, Mart Potisepp, Ann Viisileht, Rene Hollo ja Reio Kokla (õpetaja V. Rütelmaa) ja saksofonipoisid Arnold

Ilves ja Carl Stefan Tuulik (õpetaja K. Kõnsa).

Just puhkpilliosakonnast on viimastel aastatel kujunenud Tabasalu Muusikakooli visiitkaart. Selle taga on õpetajate eesmärgipärane ja mõtestatud töö. Koolis tegutseb õpilaste seas populaarne puhkpilliorkester, vanamuusika-ansambel, erinevad triod-kvartetid. On osaletud paljudel kontsertidel, laulupeol, vanamuusikafestivalidel, kaks korda aastas toimuvad orkestrilaagrid, puhkpillimängijad osalevad vabariiklike orkestrite tegevuses, pidevalt otsitakse ja saadakse kõikjal maailmast uut ja põnevat repertuaari puhkpillidele jne. Seetõttu võib öelda, et nii heade tulemuste saavutamine konkursil ei olnud juhuslik. Õnnitlused võitjatele ja nende õpetajatele!

Toimetus

27. märtsil läheb Eesti üle suveajale

Pühapäeval, 27. märtsil kell 03.00 öösel läheb Eesti üle suveajale. Kella tuleb keerata tunni võrra edasi. Eestile tähendab suveajale üleminek tunniajalist erinevust võõrdiajast. Suveajale lähevad üle kõik Euroopa Liidu liikmesmaat. Suveaeg lõpeb oktoobrikuu viimasel pühapäeval kell 04.00 öösel ning siis tuleb kellaosuteid nihutada ühe tunni võrra tagasi.



Õnnitlused:

Palju õnne hällilastele!



86	Elviine Saar	28. 03
85	Zinaida Piispanen	25. 03
84	Erna Reits	04. 04
82	Hilda Mättik	24. 03
81	Magda Muni	26. 03
80	Pauline Saun	03. 04
75	Arnold Orno	24. 03
75	Otto Hink	06. 04
70	Laine Sild	23. 03
70	Endel Laidra	29. 03
70	Asta Aosaar	01. 04

Kõige pisemad vallaelanikud



CAROLIN KUURMANN
15.02.2005 Harkujärve küla

KERTU METSMA
07.03.2005 Muraste küla

VICTORIA PROKOPTŠIK
10.03.2005 Väana küla

KRISTOFER JUSSMANN
11.03.2005 Tabasalu alevik

Vee keemilisest koostisest Loch Nessi koletiseni

Koolivaheajale eelnenud päevadel võis Tabasalu Ühisgümnaasiumis näha, et integreeritud õpe pole ainult pedagoogika moesuund, vaid toimiv ja õpilasi haarav meetod. Õppeaasta alguses oli aasta läbivaks teemaks valitud "Vesi". Bioloogiaõpetaja Ene Leht-metsa sõnul käsitleti vee teemat süvendatult loodusõpetuse, keemia, geograafia ja bioloogia tundides. Projekti olid haaratud kõik õpilased 1.-12. klassini. Vee tähtsusele inimese elus pöörati tähelepanu nii tervise ja inimkeha kui ka looduskeskkonna seisukohalt. Projekti tulemusi võis näha 17. märtsil toimunud "Veepäeval", kus õpilased esitlesid oma uurimistöid, toimus vee degustaatorite võistlus, fuajees sai vaadata veeteemalisi plakateid ja vahetundides näidati filmi "Vee tee". Õpilaste uurimistööde teemadering oli lai – meie joogivesi, Eesti ja maailma veekogud, Loch Nessi koletis, veelinud ja -loomad jne.



ELEKTER IGA ILMAGA

Elektrigeneraatorid 1-3000 kW
Tuulegeneraatorid 1-100 kW
Keevitusgeneraatorid, pumbad
Tel. 517 1111
www.copower.ee



ÕIGE AEG LÕIGATA PUID JA PÕÕSAID

Sirje Stiil * Iluaiandus
Kujundus * Rajamine * Taimede valik

Rannamõisa, Harku vald
Tel. 5645 8288 sirjestiil@hotmail.ee

Raamatupidamisteenused

OÜ, KÜ, FIE, MTÜ.
Tel. 527 3923
erten@erten.ee

Often Grupp OÜ

ostab maid Harku vallas.
Tel. 6 710 330
53 470 888

10. aprillil kell 12.00 toimub
Tabasalu Raamatukogu
auditooriumis

TABASALU LOODUSPARGI
AASTAKOOSOLEK

JUMALATEENISTUSED HARKUJÄRVE KIRIKUS

- 24.03. kell 19.00 SUURE NELJAPÄEVA MISSA.**
Teenivad peavikaar dr Heigo Ritsbek, jutlus küree Jaanus Kangur.
- 25.03. kell 19.00 SUUR REEDE JUMALATEENISTUS.**
Teenib ja jutlustab peavikaar dr Heigo Ritsbek, kaasa teenib küree Jaanus Kangur.
- 26.03. kell 22.00 ÜLESTÕUSMISPÜHADE KESKÖINE VIGIILIA.**
Teenivad peavikaar dr Heigo Ritsbek ja isa Thomas Eriste, jutlustab küree Jaanus Kangur.
- 27.03. kell 12.30 KRISTUSE ÜLESTÕUSMISPÜHA MISSA.**
Teenib ja jutlustab peavikaar dr Heigo Ritsbek, kaasa teenib küree Jaanus Kangur.
- 03.04. kell 12.30 ÜLESTÕUSMISAJA 2. PÜHAPÄEVA MISSA.**
Teenib ja jutlustab küree Jaanus Kangur.
- 09.04. kell 18.00 PIISKOPLIK MISSA.**
Teenivad peavikaar Heigo Ritsbek, isa Jaanus Kangur, isa Thomas Eriste, isa Janis Danielson, diakon Egils Rutkovskis.
- 10.04. kell 12.30 PIISKOPLIK KONFIRMATSIOONIMISSA.**
Teenib peapiiskop dr Dale Howard, kaasa teenivad peavikaar dr Heigo Ritsbek, isa Jaanus Kangur, isa Thomas Eriste, isa Janis Danielson, diakon Egils Rutkovskis, muusikalisel osas vanamuusikaansambel Camerata Vocale.

Noor pere ostab otse omanikult talu või talumaad. Tel.603 2107



Ostame kinnistuid Harku vallas.

Hind kokkuleppel.

Oodatud kõik pakkumised!

Maakler Raimond Irjas

tel: 6 266 455,5118337,

raimond@eri.ee



Seminar PEREPÄRIMUS

Suguvõsajaaloo uurimine - allikad ja võimalused

Kolmapäeval, 30.märtsil 2005 kell 18.00-20.00
Tabasalu raamatukogu seminariruumis Tabasalus,
Teenuste 2

Esineb Raivo Maine,
Eesti Genealoogia Seltsi esimees.

Tasu: 150 krooni

Info ja registreerimine:

tel: 6671 700, 561 58584

e-post: tiina@diimtiim.ee

Toimetaja Ivi Toluk
vallaleht@harku.ee
tel. 601 0415, 5648 5133

Reklaam ja kuulutused Ülle Lepik
tel. 601 0415, 5621 1111

Järgmise lehe materjale ootame 29.03
Väljaandja AS Eksklusiv
Tartu mnt 63 / IV korrus
10115
tel. 601 0415,
tel/fax 601 0417

Toimetus ei retsenseeri ega tagasta käsikirju.
Toimetus ei vastuta reklaamtekstide
keelekasutuse ja sisu eest.

VÄÄNA-JÕESUUS LEITUD ISANE MUST-VALGE LAIKA

Tel: 501 7014

AS CERES

Harkujärvel võtab tööle
HALJASTUSE PROJEKTIJUHI
ja HALJASTUSTÖÖLISI
Info tel. 50 64 966

Teade

Harku Vallavalitsuse sotsiaalhoolekande
osakond palub hooldusvajaduse
hindamise aja määramiseks ühendust
võtta raske või sügava puudega isikutel,
kellele on määratud hooldaja.
Sotsiaalhoolekande osakond, Ranna tee 1,
tuba 110, tel. 600 3867.

PEEGEL AUTO
Täpsemad teavikud ja värvikad

AUTODE KÄSIPESULA

avatud tööpäevadel 8-17
Nooruse 9, Tabasalu
Tel. 5590 8633

Müügil
AVENÜÜ
kevadnumber

Uues ajakirjas huvitavat lugemist
ilma, tervise- ja moemaailmast!

- Homöopaatia – alternatiivne ravimeetod.
- Organismi kevadine puhastus.
- Kõhutants – liikumise võlu.
- Papaia – väärtuslik lõunamaa vilj.
- Turgutavad näomaskid ja nahka noorendavad protseduurid.
- Mees ja kasulaps – kuidas saada hakkama võõra mehe lapsega?
- Ülevaade meestepeesu varjatud maailmast.
- Valentino suursugune moempeenium.
- Põhjalikult päikesepillidest. Uued trendid.
- Pruutideit – erinev ja kordumatu.
- Aegumatu parfüümide panorama.
- Kevad-süvises meigi- ja soengu-uudised.